

Nr sprawy: SP ZOZ ZSM/ZP/46.1/2020

Chorzów, dnia 17.12.2020 r.

Szanowni Wykonawcy

Dotyczy zamówienia pod nazwą: „Dostawa środków dezynfekcyjnych” nr sprawy SP ZOZ ZSM ZP/46/2020

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali Miejskich w Chorzowie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego Wykonawcy zadali pytania. Zamawiający przytacza poniżej treść pytań i udziela wyjaśnień.

Pytanie 1

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie terminu dostawy na: w miarę dostępności u ich producenta? Jeżeli tak, to czy w Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycją z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą - aby termin dostawy został dostosowany do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia?

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe gdyż utraci jakąkolwiek gwarancję terminu dostawy asortymentu, co jest niekorzystne. W przypadku, gdy Wykonawca z przyczyn od siebie niezależnych nie jest w stanie zrealizować prawidłowo dostawy posiada do dyspozycji środki ochrony prawnej, okoliczności siły wyższej zawsze muszą być brane pod uwagę przy realizacji umowy.

W związku z powyższym Zamawiający dodaje do §2 Umowy ust. 15, jak niżej:

15. Strony przewidują możliwość zmiany okresu obowiązywania umowy i realizacji dostaw sukcesywnych, w przypadku zaistnienia okoliczności nadzwyczajnych, które nie były możliwe do przewidzenia w chwili zawarcia umowy (siła wyższa).

15.1 Strony umowy zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa).

15.2 Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły wyższej, jest obowiązana do bezwzględnego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej. Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, i środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić.

15.3 Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.

15.4 Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych.

15.5 W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w części objętej działaniem siły wyższej. Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności i nie rości należności wynikających z §7 ust.1 pkt c)

Zamawiający modyfikuje §7 ust. 1 Umowy następująco:

1. Zamawiający może naliczyć kary umowne:

- a) za zwłokę w dostawie towaru w terminie określonym w umowie lub zamówieniu, powstałą z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 0,4% wartości brutto partii towaru niedostarczonego w terminie wskazanego w bieżącym zamówieniu, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, **z zastrzeżeniem okoliczności o których mowa w §2 ust.15 Umowy**
- b) za zwłokę w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad oraz za zwłokę w wymianie towaru niezgodnego z zamówieniem lub umową, bądź za zwłokę w wymianie towaru dostarczonego w niewłaściwym opakowaniu w terminie określonym w § 6 w wysokości 0,4% wartości brutto wadliwej partii towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,

- c) za rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy. W przypadku rozwiązania umowy w zakresie części umowy (jednej lub więcej części zamówienia) w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto tej części umowy, której dotyczy rozwiązanie, **z zastrzeżeniem okoliczności, o których mowa w § 2 ust.5 pkt. 15.5 Umowy**

Pytanie 2

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, potwierdzi że zgodnie z art. 15r. 1. oraz Art. 15r. 2. Ustawy z dnia 19.06.2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19, zwanej tarczą 4.0 (Dz. U. poz. 1086), nie będzie naliczał kar umownych, w przypadku kiedy problemy z dostawami lub reklamacją wynikają bezpośrednio ze stanu epidemii?

Odpowiedź 2:

Zamawiający realizuje swoje uprawnienia w ramach realizacji umów o zamówienie publiczne zgodnie z ich treścią oraz aktualnie obowiązującymi przepisami prawa, w tym również z poszanowaniem regulacji prawnych zawartych w przywołanym w zapytaniu art. 15r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

Pytanie 3

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, wprowadzi zapis do treści istotnych warunków umowy – pozwalający wykonawcy w razie wystąpienia szczególnych okoliczności na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie możliwości odstąpienia jednostronnie od umowy o zamówienie publiczne przez wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, ale spowodowanych czynnikami od niego niezależnymi bez ponoszenia przez niego negatywnych skutków natury prawno-finansowych z tym związanych?

Odpowiedź 3:

Celem Zamawiającego jest zawarcie umowy na określony czas, jednocześnie w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn nie dotyczących Wykonawcy treść umowy nie przewiduje możliwości obciążenia karami umownymi zgodnie z § 2 ust. 15 pkt 15.5 Umowy.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stanem epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy – klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie możliwości waloryzacji cen ze względu na zmianę cen przez producenta, jeżeli wykonawca nie jest producentem? Jeżeli tak, to czy Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycją z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób, aby waloryzacja cen została dostosowana do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia?

Odpowiedź 4:

Zamawiający dodaje do §2 pkt 16 o następującej treści:

„16. Zamawiający dopuszcza również wprowadzenie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- a) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 220.),*
- b) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne*
- c) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.*
- d) ceny jednostkowe określone w załączniku nr 2 mogą ulec zmianie na skutek zmian cen producenta i wzrostu kursu EURO”*

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. Zmiana taka nie może nastąpić przed upływem 12 miesiąca trwania umowy.

W celu ewentualnej zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy, Wykonawca jest zobowiązany w terminie 7 dni roboczych od wystąpienia okoliczności wskazującej na wzrost wynagrodzenia, podać Zamawiającemu pisemne informacje dotyczące szczegółowych kosztów pracy z rozbiciem na pracowników wskazanych w oświadczeniu o zatrudnieniu osób na umowę o pracę, wskazać składki na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, kwoty wynagrodzeń aktualne na dzień zawarcia umowy oraz wskazać procentowo jak powyższe koszty kształtują wartość umowy brutto. W przypadku nie złożenia wymaganych dokumentów Wykonawcy w trakcie realizacji zadania nie będzie przysługiwała możliwość zmiany wynagrodzenia na podstawie § 2 pkt 16 niniejszej umowy.”

Pytanie 5 - dotyczy pakietu 10 pozycja 12:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie roztworu ponadtlenkowego zawierającego w swoim składzie kwas podchlorawy i podchloryn sodu w stężeniach rzędu 50ppm. Wykazujący działanie przeciwdrobnoustrojowe, przeciwwzpalne o neutralnym pH do płukania, nawilżania ran ostrych i przewlekłych. O obojętnym odczynie pH, spektrum działania Bakterie Gram+ i Gram-, MRSA, ORSA, VRSA, VRE, S-sporobójcze/przetwralnikobójcze, V-Polio, Adeno, Noro, F, opakowanie 500 ml?

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje warunki zawarte w SIWZ.

Pytanie 6 - dotyczy pakietu 10 pozycja 13:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie roztworu ponadtlenkowego zawierającego w swoim składzie kwas podchlorawy i podchloryn sodu w stężeniach rzędu 50ppm. Wykazujący działanie przeciwdrobnoustrojowe, przeciwwzpalne o neutralnym pH do płukania, nawilżania ran ostrych i przewlekłych. O obojętnym odczynie pH, spektrum działania Bakterie Gram+ i Gram-, MRSA, ORSA, VRSA, VRE, S-sporobójcze/przetwralnikobójcze, V-Polio, Adeno, Noro, opakowanie 1000 ml?

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje warunki zawarte w SIWZ.

Pytanie 7 - dotyczy pakietu 10 pozycja 14:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie roztworu ponadtlenkowego zawierającego w swoim składzie kwas podchlorawy i podchloryn sodu w stężeniach rzędu 50ppm. Wykazujący działanie przeciwdrobnoustrojowe, przeciwwzpalne o neutralnym pH do płukania, nawilżania ran ostrych i przewlekłych. O obojętnym odczynie pH, spektrum działania Bakterie Gram+ i Gram-, MRSA, ORSA, VRSA, VRE, S-sporobójcze/przetwralnikobójcze, V-Polio, Adeno, Noro, opakowanie 250 ml z atomizerem?

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje warunki zawarte w SIWZ.

Pytanie 8 - dotyczy pakietu 10 pozycja 15:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie roztworu ponadtlenkowego zawierającego w swoim składzie kwas podchlorawy i podchloryn sodu w stężeniach rzędu 40ppm. Wykazujący działanie przeciwdrobnoustrojowe, przeciwwzpalne o neutralnym pH do płukania, nawilżania ran ostrych i przewlekłych. O obojętnym odczynie pH, spektrum działania Bakterie Gram+ i Gram-, MRSA, ORSA, VRSA, VRE, S-sporobójcze/przetwralnikobójcze, V-Polio, Adeno, Noro, opakowanie 250 g – preparat w formie hydrożelu?

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje warunki zawarte w SIWZ.

Pytanie 9 - dotyczy pakietu 10 pozycja 12, 13, 14, 15.

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 12, 13, 14, 15 z pakietu 10, pozwoli to na przystąpienie do postępowania większej ilości wykonawców między innymi producentów wyrobów medycznych?

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje warunki zawarte w SIWZ.

Pytanie 10 - dotyczy pakietu 5 pozycja 27

Czy Zamawiający dopuści opakowanie 1000ml z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź 10:

Zamawiający wyraża zgodę. Wykonawca zobowiązany jest wtedy przeliczyć i zmienić ilość oferowanych opakowań (sztuk) asortymentu/pojemności tak, by odpowiadała ilości zamawianej (z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku tj. Zamawiający wymaga 2 op. po 5000 ml. a Wykonawca może zaferować 10 op. po 1000 szt. W kolumnie "cena jed. netto" Wykonawca zobowiązany jest podać cenę za zaferowany produkt (po przeliczeniu tj. za op. =1000 ml.) natomiast w kolumnie „opakowanie” podać rzeczywistą wielkość oferowanego opakowania czyli 1000ml.

Pytanie 11 - dotyczy pakietu nr 6

Czy Zamawiający w pakiecie 6 wymaga, aby zaferowane płyny spełniały wymóg przeprowadzenia tzw. badań typu posiadanej przez Zamawiającego myjni łącznie z zaferowanymi środkami chemicznymi, pracującymi w kontrolowanym procesie (podstawa prawna: Rozporządzeni Ministra Zdrowia z dn. 12 stycznia 2011 w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych DZ. U. nr. 16 poz. 74), co w przypadku automatycznych urządzeń do mycia i dezynfekcji endoskopów równoznaczne jest ze spełnieniem europejskich norm zharmonizowanych EN ISO 15883 – 1 i 15883 – 4?

W przypadku przeprowadzenia badań typu, podmiot odpowiedzialny – Oferent, przejmuje pełną odpowiedzialności za efektywność i bezpieczeństwo procesu mycia i dezynfekcji, oraz za wszelkie szkody związane z uszkodzeniami sprzętu, niebezpieczeństwem stosowania dla personelu i pacjentów.

Odpowiedź 11:

Zamawiający dopuszcza i modyfikuje specyfikację asortymentowo-cenową w zakresie pakietu 6 zgodnie z zmodyfikowanym załącznikiem nr do SIWZ.

Pytanie 12 – dotyczy pakietu nr 3 poz. nr 6

Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki do szybkiej dezynfekcji powierzchni na bazie etanolu – 70g, o wymiarach 18x20 cm, wykazujące działanie biobójcze wobec B,Y wg DGHM – w czasie 1 min, F (A.brasiliensis) wg EN 13624 – w czasie 1min, Tbc (M. terrae, M. avium) wg EN 14348 w czasie 1 min., V (HIV, HBV, HCV, Adeno, Rota, Vaccinia) wg RKI, V (Noro) wg EN 14476 w czasie 30 s., V(Polio) wg RKI – w czasie 5 min, z możliwością rozszerzenia o V(Papova)) w czasie 15 minut?

Odpowiedź 12:

Zamawiający dopuszcza i modyfikuje specyfikację asortymentowo-cenową w zakresie pakietu 3 poz. 6 zgodnie z zmodyfikowanym załącznikiem nr do SIWZ.

Pytanie 13 - dotyczy Projektu Umowy:

Czy zamawiający dopuszcza zmianę § 2 poprzez wykreślenie ust. 14 ?

Odpowiedź 13:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14 - dotyczy Projektu Umowy:

Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 7 ust. 3 poprzez nadanie mu brzmienia:

Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz wyznaczeniem terminu zapłaty. Zamawiający zastrzega sobie możliwość potrącenia kary umownej z kwot faktur VAT doręczonych po zdarzeniu stanowiącym podstawę potrącenia. Potrącenie to zostanie wskazane drugiej stronie przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem. Jednakże w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z wynagrodzenia Wykonawcy lub z innych jego wierzycelności, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii.

Odpowiedź 14:

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ, Zamawiający realizuje swoje uprawnienia w ramach realizacji umów o zamówienie publiczne zgodnie z ich treścią oraz aktualnie obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie 15 - dotyczy Projektu Umowy

Czy Zamawiający widzi możliwość zastąpienia w § 7 ust. 5 terminu „ 24 h ” słowami „48 h w dni robocze”

Odpowiedź 15:

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający modyfikuje § 7 ust. 5 następująco:

*„5. W wypadku braku możliwości dostawy przedmiotu umowy, Wykonawcy przysługuje prawo negocjacji nowego odroczonego terminu dostawy, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż **48 h w dni robocze**. W przypadku braku możliwości odroczenia tego terminu z przyczyn obiektywnych bądź złożenia przez Wykonawcę stosownego oświadczenia Zamawiający dokona zakupu niezrealizowanej dostawy u innego podmiotu, a różnicą pomiędzy ceną zakupu u innego podmiotu a ceną wynikającą z umowy zostanie obciążony Wykonawca. Kwota odpowiadająca wysokości różnicy zostanie rozliczona w ten sposób iż następną faktura za kolejną dostawę za którą zobowiązany będzie zapłacić Zamawiający zostanie pomniejszona o wskazaną wcześniej różnicę pomiędzy cenami. W przypadku zakupu niezrealizowanej dostawy u innego podmiotu - jako ostatniej partii z umowy - o ile wiązać się to będzie z różnicą cen, kwota odpowiadająca wysokości różnicy zostanie zapłacona Zamawiającemu przez Wykonawcę poprzez wystawienie noty obciążeniowej ze wskazaniem tytułu obciążenia.”*

Pytanie 16 - dotyczy Projektu Umowy:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 7 ust. 6 o treści:

„6. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności nie wynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.

Odpowiedź 16:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1

Pytanie 17 – dotyczy pakietu nr 4, pozycje 4 i 6

W związku z nowelizacją karty technicznej opisanego w w/w pozycjach preparatu, prosimy o dopuszczenie do zaofiarowania preparatu typu Stabimed fresh o spektrum działania w stężeniu 2% na B, F, Tbc, V (HIV, HBV, HCV) do 15 minut, Polyoima do 1 godz. Możliwość poszerzenia spektrum o Adeno. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź 17:

Zamawiający dopuszcza i modyfikuje specyfikację asortymentowo-cenową w zakresie pakietu 4 poz. 4 i 6 zgodnie z zmodyfikowanym załącznikiem nr do SIWZ.

Pytanie 18 – dotyczy pakietu 4, pozycja 13

W związku z nowelizacją karty technicznej opisanego w w/w pozycji preparatu prosimy o dopuszczenie do zaofiarowania preparatu typu Anios RHW o pH ok. 4,2 w roztworze roboczym o stężeniu 0,03% oraz ok. 3,6 w roztworze roboczym o stężeniu 0,3%. Należy zaznaczyć, iż uzyskana wartość pH roztworu zależna jest od stężenia oraz od twardości lokalnej wody stosowanej w celu przygotowania roztworu. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź 18:

Zamawiający dopuszcza i modyfikuje specyfikację asortymentowo-cenową w zakresie pakietu 4 poz. 13 zgodnie z zmodyfikowanym załącznikiem nr do SIWZ.

Pytanie 19 – dotyczy pakietu 11, poz. 5 i 7

W związku z nowelizacją badań opisanego w w/w pozycjach preparatu prosimy o dopuszczenie do zaferowania preparatu typu Desam Effekt + o spektrum działania w kierunku Tbc i F (EN 13624) w stężeniu do 1% w czasie do 15 min. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź 19:

Zamawiający dopuszcza i modyfikuje specyfikację asortymentowo-cenową w zakresie pakietu 11 poz. 5 i 7 zgodnie z zmodyfikowanym załącznikiem nr do SIWZ.

Pytanie 20 – dotyczy pakietu 11, poz. 10

Prosimy o wyjaśnienie, czy w w/w pozycji nie doszło do omyłki i Zamawiający oczekuje preparatu typu NDP Air Total + Green CE w opakowaniu 300 ml wystarczającego na zdezynfekowania 150 m³ ?

Odpowiedź 20:

Zamawiający modyfikuje specyfikację asortymentowo-cenową w zakresie pakietu 11 poz. 10 zgodnie z zmodyfikowanym załącznikiem nr do SIWZ.

Pytanie 21 – dotyczy pakietu 12, poz. 6

Prosimy o wyjaśnienie, czy w w/w pozycji nie doszło do omyłki i Zamawiający oczekuje preparatu typu Skinsan scrub N w opakowaniu 5 L? Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź 21:

Zamawiający modyfikuje specyfikację asortymentowo-cenową w zakresie pakietu 12 poz. 6 zgodnie z zmodyfikowanym załącznikiem nr do SIWZ.

Pytanie 22 – dotyczy pkt 13 SIWZ

W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, restrykcje poszczególnych państwa z zakresie eksportu) w nawiązaniu do zapisów SIWZ w rozdziale 13 zwracamy się z prośbą o zmianę terminów w sposób następujący:

Termin dostawy:

Lp.	Termin wykonania zamówienia w dniach roboczych	Liczba punktów Pt
1	7 dni	0 pkt
2	6 dni	10 pkt
3	5 dni	20 pkt
4	4 dni	30 pkt
5	3 dni	40 pkt

Odpowiedź 22:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje warunki zawarte w SIWZ.

Pytanie 23 – dotyczy wzoru umowy §2 ust. 4

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów umowy w sposób następujący:

„4. Dodatkowy zakres – wynosi 30% wartości danego pakietu stanowiącego przedmiot umowy ujęty w SAC, którego realizacja jest uzależniona od potrzeb Zamawiającego, z którego Zamawiający może, ale nie musi skorzystać w okresie realizacji umowy. Zwiększenie ilości wymaga akceptacji obu stron.”

Odpowiedź 23:

Zamawiający nie wyraża zgody, natomiast dokonuje modyfikacji §2 ust.3 Umowy i §2 ust. 4 Umowy następująco:

- Zamawiający przewiduje zmianę umowy poprzez zastrzeżenie możliwości zastosowania prawa opcji do **zmniejszenia** ilości asortymentu stanowiącego przedmiot zamówienia ujętego w SAC stanowiącej załącznik nr 2 do umowy. W związku z powyższym, Zamawiający zastrzega, iż:
 - Maksymalny poziom zamówienia – wynosi 100% wartości danego pakietu stanowiącego przedmiot umowy ujęty w SAC, który może ale nie musi zostać zrealizowany w okresie realizacji umowy.
 - Minimalny poziom zamówienia – wynosi 70% wartości danego pakietu stanowiącego przedmiot umowy ujęty w SAC, który zostanie zrealizowany w okresie realizacji umowy.
- Dodatkowy zakres (**dotyczy prawa opcji**) – wynosi 30% wartości danego pakietu stanowiącego przedmiot umowy ujęty w SAC, którego realizacja jest uzależniona od potrzeb Zamawiającego, z którego Zamawiający może, ale nie musi skorzystać w okresie realizacji umowy.

Ponadto zamawiający modyfikuje pkt 2.5. SIWZ w następujący sposób:

Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z art. 144 ust. 1 pkt. 1 UPZP w trakcie obowiązywania umowy poprzez skorzystanie z „domówienia” obejmującego prawo do zwiększenia do 50% wartości i ilości asortymentu obejmującego pozycje zawarte w SAC - po cenach jednostkowych wskazanych w SAC. Domówienie realizowane będzie na podstawie aneksu do umowy i zostało opisane w § 4 Istotnych postanowień umownych - załącznik nr 4 do SIWZ. Jednocześnie, Zamawiający zastrzega sobie możliwość zastosowania prawa opcji do **zmniejszenia** ilości zamawianego asortymentu, co opisano w § 2 ust. 3 i 4 Istotnych postanowień umownych. Skorzystanie z prawa opcji

zmniejszającego ilość i wartość Umowy nie wymaga aneksu do umowy. Minimalne gwarantowane Wykonawcy zamówienie to 70% ilości asortymentu ujętego w SAC.

Pytanie 24 – dotyczy wzoru umowy §7 ust. 5

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu umowy w zakresie §7 ust 5 w sposób następujący :

„(...) W przypadku braku możliwości odroczenia tego terminu z przyczyn obiektywnych bądź złożenia przez Wykonawcę stosownego oświadczenia Zamawiający dokona zakupu niezrealizowanej dostawy u innego podmiotu, a różnicą pomiędzy ceną zakupu u innego podmiotu a ceną wynikającą z umowy zostanie obciążony Wykonawca, przy czym różnica nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego i niedostarczonego towaru wynikającego z załącznika cenowego do niniejszej umowy (...).”

Odpowiedź 24:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 25 – dotyczy wzoru umowy §7

Zwracamy się z prośbą o dodanie w §7 umowy następującej treści.

„6. Zamawiający oświadcza, że zrzeka się dochodzenia roszczeń z tytułu przewidzianych umową kar umownych i odszkodowań , za okres , w którym umowa nie mogła być należycie wykonywana z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a w szczególności siły wyższej w postaci pandemii wirusa COVID-19 .

7. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania najwyższej staranności przy realizacji przedmiotu umowy i możliwe maksymalnego ograniczenia ewentualnych negatywnych skutków wywołanych stanem pandemii, o którym mowa w ust.6.”

Odpowiedź 25:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

Pytanie 26 – dotyczy wzoru umowy §7

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów §7 umowy poprzez dodanie następującej treści:

6. Strony postanawiają, że zapisy §7 Umowy, określające zasady naliczania kar umownych w przypadku niewykonania lub niewłaściwego wykonania Umowy, nie znajdują zastosowania w sytuacji, gdy niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie Umowy przez Wykonawcę spowodowane jest skutkami wystąpienia epidemii COVID 19.

7. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia wszelkich dokumentów i oświadczeń niezbędnych dla potwierdzenia wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie Umowy, na każde żądanie Zamawiającego.

Odpowiedź 26:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

Pytanie 27 – dotyczy wzoru umowy §7

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie w § 7 ustępu 6 o następującej treści:

6. Zamawiający odstępuje od stosowania kar umownych o których mowa w §9 umowy na okres obowiązywania na terenie Polski stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego ogłoszonego przez władze państwowe oraz przez okres 90 dni po ich ustaniu.

Odpowiedź 27:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

Pytanie 28 – dotyczy wzoru umowy

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie do wzoru umowy zapisu o następującej treści:

„SIŁA WYŻSZA

1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.

2. Do celów Umowy „Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej, itp.

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy.

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.

5. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania Siły wyższej, na czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień w wykonaniu umowy

na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów zastępczych.

6. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług."

Odpowiedź 28:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

Uwaga

Zamawiający przesuwa termin składania ofert oraz wadium:

z 18.12.2020 r. godz. 10:00 na 22.12.2020 r. godz. 10:00

oraz przesuwa termin otwarcia ofert

z 18.12.2020 r. godz. 10:30 na 22.12.2020 r. godz. 10:30

DYREKTOR
SP ZOZ Zespół Szpitali Miejskich
dr n. ekon. Jerzy Szajfranowicz

Otrzymali:

1. www.zsm.com.pl
2. a/a

Alc
Bajarska